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СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1521. 

Судскиот совет на Република  Северна Македонија, постапувајќи согласно член 73 став 1 алинеја 1 од 

Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр.58/2006, 35/2008, 150/2010 и 83/18 и „Службен весник на 

РСМ“ бр.96/19) в.в. со член 54 став 1 точка 1 од Законот за Судскиот совет на Република Северна Македонија 

(„Службен весник на РСМ“ бр.102/2019), на седницата одржана на ден 22.4.2020 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Се констатира престанок на судиската функција на Славица Спасиќ, судија на Основен суд Куманово, по 

сопствено барање. 

Решението влегува во сила од  23.4.2020 година.  

 

                                       Судски совет на Република 

            Бр. 03-665/2                                       Северна Македонија 

      23 април 2020 година                                         Претседател, 

                Скопје                                             Киро Здравев, с.р. 

 

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1522. 

Врз основа на член 48 став 1 точка 3 од Законот за Народната банка на Република Македонија („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18) и точка 13 од Одлуката за сод-

ржината и начинот на функционирање на Кредитниот регистар („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

186/13 и 74/15), гувернерот на Народната банка на Република Северна Македонија донесе 

 

У П А Т С Т В О  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА СОДРЖИНАТА И 

НАЧИНОТ НА ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА КРЕДИТНИОТ РЕГИСТАР 

 

1. Во Упатството за спроведување на Одлуката за содржината и начинот на функционирање на Кредитниот 

регистар („Службен весник на Република Македонија“ бр. 14/14, 83/15 и 225/15 и „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“ бр. 116/19), прилогот бр. 1 ‒ Листа на влезните податоци, се заменува со нов прилог бр. 

1 ‒ Листа на влезните податоци. 

2. Ова упатство стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

 

 

                У бр.16-12044/1  

            27 април 2020 година                             Гувернер, 

                       Скопје                                       д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 
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1523. 

Врз основа на член 48 став 1 точка 3 од Законот за Народната банка на Република Македонија („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18) и точка 12 став 3 од Одлуката 

за методологијата за идентификување системски значајни банки („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 26/17), гувернерот на Народната банка на Република Северна Македонија донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА МЕТОДОЛОГИЈАТА 

ЗА ИДЕНТИФИКУВАЊЕ СИСТЕМСКИ ЗНАЧАЈНИ БАНКИ 

 

1. Во Упатството за спроведување на Одлуката за методологијата за идентификување системски значајни 

банки („Службен весник на Република Македонија“ бр. 34/17), во точката 6 став 2, алинеите 2 и 3 се менуваат 

и гласат:  

„ - максималната вредност на петтата поткатегорија претставува збир на сумарната оцена на банката со нај-

висока системска значајност на 31 декември 2019 година (2.462 базични поена) и една стандардна девијација 

од сумарните оцени на идентификуваните системски значајни банки (635 базични поени); 

- интервалите за секоја поткатегорија на системска значајност се определуваат така што разликата помеѓу 

максималната вредност од алинејата 2 од овој став (3.097 базични поени) и минималната вредност од алинејата 

1 од овој став (350 базични поени) се дели со 4 и оваа вредност (687 базични поени) ѝ се додава на долната гра-

ница на секоја поткатегорија на системска значајност.“ 

Ставот 3 се менува и гласи:  

„Овие пресметки се однесуваат на податоците со состојба на 31 декември 2019 година, при што границите 

на поткатегориите на системска значајност се фиксни најдоцна до пресметката со состојба на 31 декември 2021 

година.“ 

2. Прилогот бр.2 Заштитен слој на капиталот за секоја поткатегорија на системска значајност, се заменува 

со нов прилог бр. 2 којшто е составен дел на ова упатство. 

3. Ова упатство стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

 

  

                                

              У бр.  16-12043/1  

          27 април 2020 година                               Гувернер, 

                          Скопје                                         д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 

__________ 

      

Прилог бр. 2 

Заштитен слој на капиталот за секоја поткатегорија на системска значајност 

 

Поткатегорија на системска 

значајност 

 

Интервал 

Заштитен слој на капиталот за 

системски значајни банки 

5 над 3.097  3,5% 

4 над 2.410 до 3.097 2,5% 

3 над 1.724 до 2.410 2,0% 

2 над 1.037 до 1.724 1,5% 

1 350 до 1.037 1,0% 
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 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 

 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51.  

 Директор и одговорен уредник – Мартин Костовски 

 телефон:  +389-2-55 12 400   

 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2020 година изнесува 12.200,00 денари.  

 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  

 Рок за рекламации: 15 дена. 

 Жиро-сметка: 300000000188798.   

 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
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